*Et tunc ad hanc sententiam videris dubitare.*

**Vers. 9.** — ET HABEBANT CAPILLAS SICUT CAPILLAS NULLEUM. Benè tanquam facies hominum habere dicuntur, quia non nisi humanitatem præ se ferunt, ita faciem, cùm tamen instar scorpiorum pugnant et abnegant.

**Vers. 10.** — ET FACIES EARUM TANQUAM FACIES HOMINUM.

**Vers. 11.** — ET HABEBANT CAPILLAS SICUT CAPILLAS NULLEUM.

**Vers. 12.** — REGEM ANGELUM ABYSSI, CUI NOMEN

feriant; capillos autem sicut molierum habebant proper effeminauit corrum molliorem. Et DENTES EARUM ET LEONUM; dicuntur autem dentes leonum fôtere; bene ergo carum dentes ut leonum dentes, quia hereticorum doctrina non modo animas lanat ac vorat, sed et fœdia est ac mortifera.

**Vers. 7.** — ET SIMILITUDINES LOCUSTARUM SIMILES EQUIS PARATIS AD PRELUM. Similes, inquam, mole corporæ, hoc est, tam magna haec locuste, quam equi fortis et veloces; aliqui nulla eorum et locustarum similitudo. Sunt enim heretici instar eorum veloces et fortes ad impugnandam veritatem; semper parati, utcumque illa inferiores sint. Et SUPER CAPITA EARUM TANQUAM CORONE SIMILES AERO. Gerunt heretici instar coronarum aurearum supra capita, quia dum decenter, desudant, resistunt, contendunt, victos se non quā agnoscunt, sed victores se simulant et mentiuntur, hoc est enim coronas gestare, mentiri se victores; at illas gerunt non auræas, sed aureis similes; tanquam juxta Paulum, 1 Timoth. 2, formam quidem pietatis habentes, virtutem autem ejus abnegantes.

**Vers. 8.** — ET HABEBANT CAPILLAS SICUT CAPILLAS NULLEUM.

**Vers. 9.** — ET HABEBANT CAPILLAS SICUT CAPILLAS NULLEUM.

**Vers. 10.** — ET POTES TAEARUM NOCERE HOMINIBUS MENSIBUS QUINTO, id est, diu; nam locuste tandem in regione manere non solent. (Calmet.)

**Vers. 11.** — REGEM ANGELUM ABYSSI, CUI NOMEN

rent et mettent en pièces l'Eglise et les catholiques par leurs canonnies.

**Vers. 12.** — DES CUIRASSES COMME DES CUIRASSES DE FER. Si S. Paul, dans un discours dogmatique, donne au chef des armes, une cuirasse de justice, un bouclier, une casque et une épée, Eph. 6, 14, 16, 17. On peut bien donner le nom hérétique une cuirasse comme de fer, pour signifier leur durété impénétrable aux enseignements de l'Eglise, et leur opiniâtreté dans leur propre sens. Et le bruit de leurs ailes comme un bruit de plusieurs chariots, sont arrivés des temps de Sévère et des autres empereurs, dont les temps sont éclatantes et la réputation qu'ils se donnent. Ils ont des ailes, non pour s'élèver, quoiqu'ils en fassent le semblant, mais à la manière des sauterelles, pour passer d'un côté à un autre, sans jamais rien apprendre, et pour aller plus promptement ravager la terre.